Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Curral Velho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00008/2023 - Dispensa (Lei Nº 8.666/1993) -
Contratação de empresa para prestação de serviços para
operacionalizar o sistema de folha de pagamento dos órgãos
administrativos da prefeitura municipal bem assim como
assistência técnica e tecnologia da informação especializada
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Curral
VelhoPB

DATA DE ENTRADA: 20/03/2023

INTERESSADOS:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Tacio Samuel Barbosa Diniz

30337/23

2023EXERCÍCIO:

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO
Paço Municipal Benônia Pereira Barbosa

Rua Manoel Batista Sobrinho nº 20 – Centro – Curral Velho - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 08.886.947/0001-53

Telefone: (83) 3487-1132

GABINETE DO PREFEITO

Curral Velho - PB, 06 de Março de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00008/2023, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OPERACIONALIZAR

O SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL, BEM ASSIM COMO ASSISTÊNCIA TECNICA E TECNOLÓGIA DA

INFORMAÇÃO ESPECIALIZADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CURRAL VELHO–PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos

correspondente, a qual sugere a contratação de:

- FERNANDO VERIATO DE SOUSA.

14.593.697/0001-66

Valor: R$ 16.000,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ

Prefeito

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: B904.BE4B.DE5E.4D49.BBB3.67AF.C01F.1BAB.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 11:59. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/03/2023 às 11:59:07 foi protocolizado o documento
sob o Nº 30337/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral Velho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de Sousa Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Número da Licitação: 00008/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 06/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Curral Velho
Modalidade: Dispensa (Art. 24 - Lei 8.666/93)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 16.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para operacionalizar o sistema de folha de pagamento
dos órgãos administrativos da prefeitura municipal bem assim como assistência técnica e tecnologia da informação
especializada para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Curral VelhoPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 16.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FERNANDO VERIATO DE SOUSA  ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.593.697/0001-66
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim b904be4bde5e4d49bbb367afc01f1bab

João Pessoa, 20 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: DD14.7B8A.A330.9343.0E46.F3AD.515F.3284.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 11:59. Responsável: tramita.

3

3

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 475A.8B62.9FDC.3827.0101.4A63.F84A.0FE2.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

4

4

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: F25C.54CF.8C0C.0004.305B.0C02.1F82.492A.
[PDF] Contrato. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

5

5

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: F25C.54CF.8C0C.0004.305B.0C02.1F82.492A.
[PDF] Contrato. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

6

6

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: F25C.54CF.8C0C.0004.305B.0C02.1F82.492A.
[PDF] Contrato. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

7

7

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: F25C.54CF.8C0C.0004.305B.0C02.1F82.492A.
[PDF] Contrato. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

8

8

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: F25C.54CF.8C0C.0004.305B.0C02.1F82.492A.
[PDF] Contrato. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

9

9

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

10

10

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

11

11

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

12

12

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

13

13

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

14

14

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

15

15

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

16

16

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

17

17

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

18

18

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

19

19

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

20

20

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

21

21

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 3329.19CD.32FB.5B2F.D016.51BA.6C39.FA5E.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: Manoel F. de S. Neto.

22

22

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/03/2023 às 12:01:36 foi protocolizado o documento
sob o Nº 30342/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Curral Velho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Manoel Francelino de Sousa Neto.

Número do Contrato: 000000272023
Data da Publicação: 17/03/2023
Data da Assinatura: 07/03/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 16.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para operacionalizar o sistema de folha de pagamento
dos órgãos administrativos da prefeitura municipal, bem assim como assistência técnica e tecnologia da
informação especializada para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Curral VelhoPB.
Contratado (Nome): FERNANDO VERIATO DE SOUSA  ME
Contratado (CNPJ): 14.593.697/0001-66

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim f25c54cf8c0c0004305b0c021f82492a

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 332919cd32fb5b2fd01651ba6c39fa5e

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 475a8b629fdc382701014a63f84a0fe2

João Pessoa, 20 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 9D71.43E0.997F.0551.B075.BEF6.2BBE.3569.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: tramita.

23

23

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

30337/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Curral Velho
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/03/2023 às 12:01h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 30342/23 ao Documento 30337/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 30337/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 4 475a8b629fdc382701014a63f84a0fe2

[PDF] Contrato 5 - 9 f25c54cf8c0c0004305b0c021f82492a

[PDF] Documentos comprobatórios da
regularidade da contratada 10 - 22 332919cd32fb5b2fd01651ba6c39fa5e

RECIBO PROTOCOLO 23 9d7143e0997f0551b075bef62bbe3569

João Pessoa, 20 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 01:31. Validação: 0EA9.0351.487C.90A1.2EC6.EA10.E343.952E.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 30337/23. Data: 20/03/2023 12:01. Responsável: tramita.

24

24

	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO